
          ΑΔΑ: ΨΦΙΔΩ9Φ-12Θ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 23ης Ιουλίου 2018 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση συμψηφιστικής κίνησης- 

αποδέσμευσης ποσού 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 110 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7           ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 2 
Στη Δάφνη σήμερα την  23η  Ιουλίου 2018, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  9083/19-7-2018   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

 
Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 

πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 

παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 

7,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό 

αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 

Α)  το αριθμ.πρωτ. 8539/5-7-2018 έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού στο 

οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  



          ΑΔΑ: ΨΦΙΔΩ9Φ-12Θ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

3. Την ΑΑΥ 496 της 26/06/2018  

Παρακαλείσθε, όπως με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αποδεσμευτεί το ποσό των   4.407,24 € από 

τον Κ.Α..: 00.6117.0015 «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας» το οποίο δεσμεύτηκε με την αριθμ. 

86Α/22.06.2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και αφορά την εργασία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 

ιατρού εργασίας» της απευθείας ανάθεσης, λόγω τροποποίησης της υπ’αρ. 59 / 2018 μελέτης, μετά από το 

νέο έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών υπηρεσιών του Διοικητικού Τμήματος (αρ. πρωτ.: 8471-04/07/2018) , 

το οποίο και προσθέτει άλλα 21 άτομα στο ανθρώπινο δυναμικό του Δήμου, με αποτέλεσμα να τροποποιεί 

τον προϋπολογισμό της παρούσας μελέτης» 

Β) το αριθμ.πρωτ. 9138/20-7-2018 έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρονται τα 

εξής: 

«Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθούν οι συμψηφιστικές κινήσεις και αποδεσμευτούν 

τα αντίστοιχα ποσά όπως αυτά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα λόγω ανάγκης υλοποίησης της 6ης 

Αναμόρφωσης. 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

10.6041.0002 8.550,00 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 11/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

20.6011.0001 30.000,00 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 22/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΤΑΚΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

20.6041.0001 20.000,00 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 25/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΤΑΚΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

20.6054.0001 5.000,00 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 36/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΠΙ ΑΠΟΔΟΧΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

» 

Κατόπιν των ανωτέρω  παρακαλώ όπως αποφασίσουμε σχετικά. 
 
 
 
 



          ΑΔΑ: ΨΦΙΔΩ9Φ-12Θ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου ,άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 

των μελών της έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 8539/5-7-2018 εγγράφου του γραφείου προμηθειών 

και διαχείρισης υλικού και του αριθμ.πρωτ.  9138/20-7-2018 εγγράφου του Οικονομικού Τμήματος, 

τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), του αρθρ. 158 του 

Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α), του Ν.4071/2012 και 

του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» μετά από διαλογική συζήτηση και αφού κάθε 

σύμβουλος τοποθετήθηκε σχετικά σκέφθηκε και,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
Εγκρίνει τις κατωτέρω συμψηφιστικές κινήσεις για αποδέσμευση ποσών  από τις αντίστοιχες 
πιστώσεις  του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2018 ως εξής: 
 

Α) Για την  με Κ.Α.: 00.6117.0015 με κατονομασία «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας», 
αποδέσμευση ποσού: 4.407,24 €. 
 
Β)  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

10.6041.0002 8.550,00 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 11/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

20.6011.0001 30.000,00 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 22/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΛΟΓΩ 
ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

20.6041.0001 20.000,00 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 25/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

20.6054.0001 5.000,00 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΑΥ 36/18 (ΑΠΟΦ. 1/18 Ο.Ε.) ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΠΙ ΑΠΟΔΟΧΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΜΑΛΑΚΗ ΚΛΕΙΩ 

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  
 


